
Konference ISSS – Hradec Králové

„NIS 2 bez NIS 2“ 

1 / 10

Mgr. Ing. Václav LUKAVSKÝ
14 .5.2024

„aneb protimluvem k úspěchu“



• Kdo je ATS-TELCOM PRAHA a.s.

• Právní základ a informační systémy Státní správy a samosprávy 

• Co nás čeká a odkud

• Jak si s tím poradit

• Závěr

Obsah

2 / 10



ATS-TELCOM PRAHA a.s.

Disponuje vlastním certifikovaným týmem bezpečnostních analytiků, architektů a manažerů kybernetické
a informační bezpečnosti. Klientům poskytuje konzultační služby v oblasti implementace legislativních požadavků do

procesů organizace, zajištění kybernetické bezpečnosti, včetně dodávky služeb a zajištění bezpečnostních rolí pro

informační a komunikační systémy, včetně systémů SCADA.

ATS-TELCOM je na trhu již od roku 1994, a je držitelem bezpečnostního certifikátu vydaného NBÚ ČR a NATO na stupeň utajení „TAJNÉ“.

3 / 10

je zaměřena zejména na výstavbu a servis komunikačních sítí a kybernetickou bezpečnost.

Státní správu Samosprávu Privátní sektor

ATS TELCOM vytváří mimo jiné i komplexní „bezpečnostní dokumentaci“ pro informační systémy



Právo a KB
Jedno bez druhého by nemělo existovat

- NIS 1;

- 181/2014 Sb.;

- 82/2018 Sb.;

- a další.

4 / 10

Jaká je mezi těmito dvěma pojmy vazba ?

Nyní Výhled
- NIS 2;

- NZoKB

- Nové prováděcí vyhlášky

A co je NIS 2

Směrnice Nařízení

NIS 2 musí být začleněna do národního právního řádu zejména pro státní správu a samosprávu



Regulace Je a musí být KB regulována státem ? 

1971 - zákon č. 102/1971 Sb., o ochraně státního tajemství

5 / 10

1998 - zákon č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností

2005 – rekodifikace - zákon č. 412/2005 Sb., na ochranu utajovaných informací;

2014 - zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti.

2024 – Nový zákon o kybernetické bezpečnosti ???



Co platí

Máme platný zákon?

6 / 10

Je otázkou do kdy?

Než bude nový zákon.

Máme.

Ono to totiž bez příslušného zákona a jeho prováděcích vyhlášek NEPŮJDE.

Času není mnoho

Cílem návrhu zákona je zajistit řádnou transpozici (začlenění) směrnice NIS 2.



Co nás čeká Rozdíly v pojetí kybernetické bezpečnosti ???

7 / 10

V rámci České republiky již existuje komplexní právní úprava 
týkající se kybernetické bezpečnosti, která z části odpovídá i 
požadavkům uvedeným ve směrnici NIS 2. 



Jak si s tím poradit „Bezpečnostní dokumentace“ 

8 / 10

„Útočníka nezajímají „nějaké“ papírové dokumenty, ale dokonalost 
zabezpečení informačního systému“.

Co je také možné zaslechnout:

Jak je to tedy například v letadle?

Co taková předvzletová kontrola – papír a opět papír.

Tak proč by to nemělo být dobré i v oblasti KB?



Závěr

9 / 10

I bez NIS 2 se lze na NIS 2 připravit. 

Co je z předchozího zřejmé

Zamezme tak typicky českému trendu řešení problémů, a to je

„všechno dělat na poslední chvíli“



10 / 10

Dotazy, pokud budou, prosím po prezentaci mého kolegy

Děkuji vám za pozornost.


